



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: **DD/2023/05532**

Del: **30/06/2023**

Esecutivo Da: **30/06/2023**

Proponente: **Direzione Servizi Tecnici**

OGGETTO:

AQ0784/2022 denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA EDILE PROGRAMMATA IMMOBILI COMUNALI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO BELLE ARTI E FABBRICA DI PALAZZO VECCHIO - P.O. PALAZZI, VILLE E MONUMENTI CITTADINI - Contratto Attuativo n. 01 - CANONE 2023-2024 - LAVORI (cat. OG2 ed OS2A) e SERVIZI P.O. PALAZZI, VILLE E MONUMENTI CITTADINI - CIG 9658927EB3 (CIG derivato CA n. 1 9915938AE4 ; CIG derivato CA n. 2 9915976A40) - Affidamento in favore di RTI costituendo OPLONDE srl - IL LABORATORIO srl

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in data 29 marzo 2023, ha approvato la Deliberazione n. 2023/C/00014, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha approvato la Deliberazione n. 202/2023, avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione";
- con il Decreto del Sindaco n. 37 del 15 settembre 2023 è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio;

Richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale ed a contrarre n. 1007 del 15 febbraio 2023, con cui:

- veniva approvato il progetto relativo alla manutenzione ordinaria edile dei complessi monumentali e dei monumenti cittadini di interesse storico-artistico del Comune di Firenze, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici, suddiviso in 3 (tre) lotti così denominati:

Lotto 1: AQ0784/2022 – Manutenzione ordinaria edile programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O Palazzi, Ville e Monumenti Cittadini;

Lotto 2: AQ0694/2022 – Manutenzione Ordinaria preventiva programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O. Fabbrica Palazzo Vecchio, Chiese e Conventi;

Lotto 3: AQ0705/2022 – Manutenzione Ordinaria preventiva programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O. Valorizzazione Complessi monumentali e Restauro urbano;

- veniva dato atto che l'importo complessivo del progetto pari ad € 3.519.206,24 risulta come da suddivisione sottostante:

- il lotto 1 pari ad € 1.163.410,10;

- il lotto 2 pari ad € 888.378,71;

- il lotto 3 pari ad € 788.571,36;

- veniva avviata la procedura di affidamento per l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, avvalendosi la Stazione appaltante della facoltà di limitare il numero dei lotti aggiudicabili al medesimo operatore economico allo scopo di salvaguardare la concorrenza (v. considerando 79 della direttiva 2014/24/UE);

- veniva stabilito di ricorrere, per l'aggiudicazione dell'appalto, alla procedura aperta di cui art. 60 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio del minor prezzo e facoltà di esaminare le offerte economiche

prima di verificare l'assenza dei motivi di esclusione ed il rispetto dei criteri di selezione (c.d. "inversione procedimentale"), verificando così la documentazione amministrativa solo dei primi due concorrenti in graduatoria (CIG *lotto 1.* 9658927EB3; CIG *lotto 2.* 96589490DF; CIG *lotto 3.* 9658971306);

- veniva approvata la documentazione di gara relativa alla presente procedura;

- la Determinazione Dirigenziale n. 4794 del 29 maggio 2023, con cui veniva disposta la modifica del Responsabile Unico di Procedimento per il lotto in oggetto, dall'Arch. Giorgio Caselli all'Ing. Tommaso Muccini;

Rilevato che il progetto in argomento relativo alla manutenzione ordinaria edile programmata degli immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio della P.O. Palazzi, Ville e Monumenti Cittadini del Comune di Firenze, e pertanto non configurabile come spesa d'investimento, è suddiviso in n. 3 (tre) lotti e che il quadro economico di progetto relativo al lotto n. AQ0784/2022, denominato “ Manutenzione ordinaria edile programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O Palazzi, Ville e Monumenti Cittadini ”, è il seguente:

Lotto 1: AQ0784/2022 – Manutenzione ordinaria edile programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O Palazzi, Ville e Monumenti Cittadini;	
Importo per lavori + servizi soggetto a ribasso d'asta	€ 1.023.800,88
Oneri della sicurezza (su servizi + lavori)	€ 139.609,22
Importo complessivo per servizi + lavori (base d'asta)	€ 1.163.410,10
IVA al 22%	€ 255.950,22
Incentivo funzioni tecniche (1,90%)	€ 22.104,79
Totale	€ 1.441.465,11

Dato atto che:

- la quota per incentivo funzioni tecniche va calcolata mediante scorporo della quota lavori rispetto alla quota servizi e dunque applicando sia l'art. 3 che l'art. 9 del Regolamento per la costituzione e ripartizione del Fondo

incentivante per funzioni tecniche di cui all'art. 113 d.lgs. 50/2016 (approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2019/G/00207 del 23 aprile 2019);

- conseguentemente, la quota da accantonare è pari all'1,9% secondo il calcolo di seguito indicato:

- per la quota lavori pari ad € 804.782,75 si applica la quota dell'1,9%, trattandosi di intervento il cui importo a base di gara è inferiore € 1.000.000,99 e che non ha ad oggetto opere nuove;
- anche per la quota servizi pari ad € 358.627,35 si applica la quota dell'1,9%, trattandosi di appalto il cui importo a base di gara è compreso fra 221.009,99 e € 750.000,99 e caratterizzato da elementi di particolare complessità, per il quale è richiesta, da parte del personale tecnico-amministrativo, un'attività di programmazione della spesa, di valutazione del progetto o di controllo delle procedure di gara e dell'esecuzione del contratto rispetto ai termini dei documenti di gara, di altissima capacità e particolare difficoltà, visti sia il numero elevato di immobili presenti nell'appalto, anche di carattere vincolato, sia il numero elevato delle attività manutentive da porre in opera al fine di garantire la funzionalità dei beni;

Dato atto, altresì, che le attività inerenti alla quota lavori riportate nel Capitolato Speciale di Appalto e nella Relazione tecnica consistono nella mera sostituzione di singole parti dell'elemento costruttivo (infissi, pavimentazioni, ecc.) con identici materiali e nella stessa localizzazione e che pertanto, i contratti attuativi in cui si articolerà il presente Accordo Quadro avranno ad oggetto solo ed esclusivamente attività di manutenzione ordinaria, sia a canone che extra canone;

Tenuto conto che nella relazione di impegno, allegata quale parte integrante al presente provvedimento, si dà atto che l'opera è finanziata con risorse a valere su due annualità di bilancio ordinario; il termine contrattuale iniziale, derivante dal primo contratto attuativo e dell'accordo quadro, decorre dalla data del 1° luglio 2023 e che la previsione di suddivisione di spesa è la seguente:

24 mesi			
---------	--	--	--

Voci di quadro economico	totale	Canone (servizi)	Extra canone (lavori)
Importo per servizi/lavori	€ 1.419.360,32	€ 437.525,37	€ 981.834,95

Voci di quadro economico	totale	Canone (servizi)	Extra canone (lavori)
Importo per incentivo funzioni tecniche	€ 22.104,79	€ 6.813,92	€ 15.290,87
Importo complessivo per lavori/servizi ed incentivo	€ 1.441.465,11	€ 444.339,29	€ 997.125,82

	2023 (6 Mesi)		2024		
	totale Extracanone (lavori)	Canone (servizi)	totale	Canone (servizi)	Extracanone (lavori)
Lavori + iva € 356.904,79	€ 126.405,15	€ 230.499,65	€ 705.550,75	€ 184.715,08	€ 520.835,67
Incentivo € 5.558,36	€ 1.968,61	€ 3.589,75	€ 10.988,09	€ 2.876,71	€ 8.111,38
Totale finanziamento € 362.463,15	€ 128.373,75	€ 234.089,40	€ 716.538,84	€ 187.591,79	€ 528.947,05

2025 (6 Mesi)		
totale	Canone	Extracanone
	(servizi)	(lavori)
Lavori + iva € 356.904,79	€ 126.405,15	€ 230.499,65
Incentivo € 5.558,36	€ 1.968,61	€ 3.589,75
Totale € 362.463,15	€ 128.373,75	€ 234.089,40

Dato atto che l'importo totale della spesa afferente agli interventi canone ed extra canone risente dell'arrotondamento di € 0,01 dovuto esclusivamente ai calcoli aritmetici, come si rileva nei quadri economici sovrastanti e sottostanti;

Ritenuto pertanto, di dover approvare il nuovo quadro economico di previsione della spesa, secondo l'articolazione in annualità sopra indicata, dando atto che lo stesso differisce dalla previsione di suddivisione di spesa inserita all'interno degli elaborati progettuali, oggetto di modifiche dettate dall'effettiva assegnazione delle risorse con il bilancio di previsione 2023-2025;

Dato atto che:

- il CIG relativo al lotto 3 è 9658927EB3;
- la spesa complessiva prevista per il lotto in questione è pari ad € 1.441.465,11;

Rilevato che:

- in data 09 marzo e 22 marzo 2023 presso il Servizio Amministrativo Beni e Servizi della Direzione Gare, Appalti e Partecipate si è svolta la gara per l'affidamento dell'Accordo Quadro di cui sopra sul portale telematico della Regione Toscana START;
- l'offerta migliore è stata quella presentata dall'operatore RTI costituendo OPLONDE srl -IL LABORATORIO srl con il ribasso del 25,280 % da applicare sull'importo a base di gara;

Dato atto:

- della verifica effettuata ai sensi dell'art. 95, c. 10, d.lgs. 50/2016, come comunicato dal RUP;
- dell'avvenuto controllo sull'aggiudicatario del possesso dei requisiti generali ex art. 80 d.lgs. 50/2016;
- che si procederà all'affidamento nelle more del controllo dei requisiti di idoneità professionale e delle capacità economiche, finanziarie, tecniche e professionali ex art. 83 d.lgs. 50/2016, ferma restando la revoca dell'aggiudicazione laddove i suddetti controlli diano esito negativo;

Ritenuto, pertanto, di dovere:

- approvare i verbali di gara del 09 marzo e del 22 marzo 2023, allegati al presente provvedimento;
- approvare la relazione di valutazione dell'anomalia dell'offerta, sottoscritta dal RUP e allegato integrante cui si rimanda *per relationem*, in cui il RUP a seguito delle dichiarazioni fornite dall'operatore, valuta l'offerta non anomala;
- approvare, ai sensi dell'art. 33, c. 1, d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione disposta con il suddetto verbale di gara, procedendo conseguentemente all'aggiudicazione ex art. 32, c. 5, d.lgs. 50/2016;
- aggiudicare l'intervento in oggetto, nelle more dei controlli ex art. 83 d.lgs. 50/2016, all'operatore economico RTI costituendo OPLONDE srl (p.iva 04502880489) - IL LABORATORIO srl (p.iva 05161540488) in forza di procedura aperta ai sensi dell'art. 60 d.lgs. 50/2016, trattandosi di appalto di importo superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all'art. 35 d.lgs. 50/2016, e sulla base del CIG n. 9658927EB3;

Considerato che:

- trattandosi di Accordi Quadro, la minore spesa, determinata sulla base del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria sull'importo dei lavori posto a base della gara, non modifica l'importo totale dell'Accordo Quadro in oggetto, ma serve soltanto a quantificare le maggiori prestazioni che potranno essere richieste ed affidate alla ditta aggiudicataria mediante il ricorso a contratti attuativi, fino alla concorrenza dell'importo totale lordo;
- pertanto, il contratto avrà come importo l'intero ammontare dell'Accordo Quadro pari ad € 1.419.360,32 di cui € 139.609,22 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

Tenuto conto che, nell'ambito del presente Accordo Quadro, sono state predisposte n. 2 bozze di contratto attuativo:

- la prima ha ad oggetto l'esecuzione di interventi a canone con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 30 aprile 2024;
- la seconda ha ad oggetto l'esecuzione di interventi extra-canone con decorrenza dal 1° luglio 2023 al 31 dicembre 2024;

Considerato che:

- l'importo del contratto attuativo n. 1 per interventi a canone è pari ad € 123.651,25 (di cui € 19.083,56 per oneri della sicurezza);
- l'importo del contratto attuativo n. 2 per interventi extra canone è pari ad € 46.948,09 (di cui € 7.245,68 per oneri della sicurezza);

Rilevato che il quadro economico, rimodulato in virtù dei suddetti contratti attuativi, è il seguente:

AQ0784/2022 denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA EDILE PROGRAMMATA IMMOBILI COMUNALI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO BELLE ARTI E FABBRICA DI PALAZZO VECCHIO - P.O. PALAZZI, VILLE E MONUMENTI CITTADINI - Contratto Attuativo n. 01 - CANONE 2023-2024 - LAVORI (cat. OG2 ed OS2A) e SERVIZI	
Ribasso d'asta	25,28000%
Importo per servizi CA n. 1	€ 104.567,69
Oneri della sicurezza CA n. 1	€ 19.083,56
Importo per servizi compresi oneri per la sicurezza CA n. 1	€ 123.651,25
I.V.A. al 22% CA n. 1	€ 27.203,27
Incentivo funzioni tecniche (lordo fittizio) CA n. 1	€ 3.021,56
Importo complessivo CA n. 1	€ 153.876,08
Importo per lavori CA n. 2	€ 39.702,41

Oneri della sicurezza CA n. 2	€ 7.245,68
Importo per lavori compresi oneri per la sicurezza CA n. 2	€ 46.948,09
I.V.A. al 22% CA n. 2	€ 10.328,58
Incentivo funzioni tecniche (lordo fittizio) CA n. 2	€ 1.147,23
Importo complessivo CA n. 2	€ 58.423,90
Importo residuo per lavori/servizi ordinabili	€ 879.530,78
Oneri della sicurezza residui	€ 113.279,98
Importo complessivo per lavori/servizi ordinabili	€ 992.810,76
IVA su residuo lavori/servizi ordinabili	€ 218.418,37
Importo residuo per incentivo funzioni tecniche (1,9%)	€ 17.936,00
Importo complessivo per lavori/servizi ordinabili incluso incentivo funzioni tecniche residuo	€ 1.229.165,13
Importo complessivo	€ 1.441.465,11

Preso atto che:

- la spesa relativa ai due contratti attuativi che si intende approvare in questa sede, come emerge dalla relazione di impegno del 9 giugno 2023, trova copertura sui capitoli di spesa relativi alle annualità 2023 e 2024 di seguito indicati:

Contratti attuativi/capitoli	Capitolo 30122-annualità 2023	Capitolo 30122-annualità 2024	Importo totale da impegnare per contratto attuativo
CA n. 1 - Servizi	€ 85.965,14	€ 37.686,11	€ 123.651,25

CA n. 1 -Incentivo funzioni tecniche	€ 2.100,66	€ 920,90	
CA n. 2 - Lavori	€ 34.386,06	€ 12.562,03	€ 46.948,09
CA n. 2 – Incentivo funzioni tecniche	€ 840,26	€ 306,97	
Importo totale da impegnare per annualità	€ 123.292,12	€ 51.476,01	€ 174.768,13

Dato atto che, ai sensi dell'art. 76, commi 5 e 6, d.lgs. n. 50/2016, la Stazione appaltante comunica, entro un termine non superiore a 5 (cinque) giorni, l'aggiudicazione all'aggiudicatario ed a tutti i concorrenti. Dalla data di avvenuta comunicazione decorrono i termini per la stipulazione del contratto;

Ritenuto, pertanto, di dover:

- approvare la bozza di contratto attuativo n. 1 dell'importo netto di € 123.651,25 comprensivo di € 19.083,56 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22% (CIG derivato CA n. 1 9915938AE4);

- approvare la bozza di contratto attuativo n. 2 dell'importo netto di € 46.948,09 comprensivo di € 7.245,68 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22% (CIG derivato CA n. 2 9915976A40);

- impegnare nel contempo, a valere sul Capitolo 30122 del bilancio ordinario 2023, come di seguito evidenziato e come da aspetti contabili del presente provvedimento, i seguenti importi:

- quota parte dell'importo relativo al contratto attuativo n. 1, ossia € 104.877,47 in favore della RTI costituendo OPLONDE srl - IL LABORATORIO srl sulla base del CIG derivato CA n. 1 9915938AE4 ;

- quota parte dell'importo per incentivo, ossia € 2.100,66, in favore di Dipendenti comunali ed eredi (codice beneficiario n. 2882) sulla base del CIG derivato CA n. 1 9915938AE4 ;

- quota parte dell'importo relativo al contratto attuativo n. 2, ossia € 41.950,99, in favore della RTI costituendo OPLONDE srl -IL LABORATORIO srl sulla base del CIG derivato CA n. 2 9915976A40 ;

- quota parte dell'importo per incentivo, ossia € 840,26, in favore di Dipendenti comunali ed eredi (codice beneficiario n. 2882) sulla base del CIG derivato CA n. 2 9915976A40;

- impegnare altresì, a valere sul Capitolo 30122 del bilancio ordinario 2024, come di seguito evidenziato e come da aspetti contabili del presente provvedimento, i seguenti importi:

- quota parte dell'importo relativo al contratto attuativo n. 1, ossia € 45.977,05, in favore della RTI costituendo OPLONDE srl -IL LABORATORIO srl sulla base del CIG derivato CA n. 1 9915938AE4 ;

- quota parte dell'importo per incentivo, ossia € 920,90, in favore di Dipendenti comunali ed eredi (codice beneficiario n. 2882) sulla base del CIG derivato CA n. 1 9915938AE4 ;

- quota parte dell'importo relativo al contratto attuativo n. 2, ossia € 15.325,68, in favore della RTI costituendo OPLONDE srl -IL LABORATORIO srl sulla base del CIG derivato CA n. 2 9915976A40 ;

- quota parte dell'importo per incentivo, ossia € 306,97, in favore di Dipendenti comunali ed eredi (codice beneficiario n. 2882) sulla base del CIG derivato CA n. 2 9915976A40 ;

Dato atto che, verrà demandata ad un successivo provvedimento amministrativo sia l'attribuzione del codice beneficiario alla costituita RTI sia la ripartizione delle quote percentuali societarie di ciascun operatore economico costituente l'RTI;

Richiamata, altresì, la delibera n. 621 del 20 dicembre 2022 dell'ANAC e dato atto, in particolare, che la Direzione Servizi tecnici provvede al pagamento del contributo, nella misura di cui all'art. 2, c. 1, delibera n. 621 cit., attingendo dall'impegno di spesa 2023/2564, assunto con Determinazione Dirigenziale n. 2023/00515;

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

Vista la dichiarazione, conservata in atti, rilasciata dal RUP dell'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche solo potenziali, nei confronti dell'aggiudicataria dei lavori e dell'oggetto dell'affidamento, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'Amministrazione;

Dato atto che in base le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023-2025, confluito nel PIAO 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.

2023/G/00203, in data 9 maggio 2023, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012, in data 26 gennaio 2021, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto;

Preso atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in atti di questo ufficio;

Dato, infine, atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

- il d.lgs. 50/2016 e il d.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
- l'art. 1 d.l. 76/2020 (convertito nella l. 120/2020), come modificato dal d.l. 77/2021 (convertito nella l. 108/2021);
- gli artt. 107 e 183 d.lgs. 267/2000;
- l'art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;
- l'art. 16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto,

1. di approvare il quadro economico di suddivisione della spesa relativo all'intervento n. AQ0784/2022, denominato " Manutenzione ordinaria edile programmata immobili comunali di competenza del Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio – P.O Palazzi, Ville e Monumenti Cittadini ”;
2. di approvare, altresì, i verbali di gara del 09 marzo e del 22 marzo 2023, richiamati in narrativa ed allegati al presente provvedimento;
2. di affidare l'intervento, sulla base del CIG n. 9658927EB3, alla RTI costituendo OPLONDE srl -IL

LABORATORIO srl che ha presentato la migliore offerta con un ribasso del 25,28000%;

3. che l'affidamento viene fatto sulla base dell'offerta e del capitolato speciale di appalto approvato da ultimo con Determinazione Dirigenziale n. 1007 del 15 febbraio 2023;

4. di approvare:

- approvare la bozza di contratto attuativo n. 1 dell'importo netto di € 123.651,25 comprensivo di € 19.083,56 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22% (CIG derivato CA n. 1 9915938AE4);

- approvare la bozza di contratto attuativo n. 2 dell'importo netto di € 46.948,09 comprensivo di € 7.245,68 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22% (CIG derivato CA n. 2 9915976A40);

5. di dare atto:

- che il Quadro Economico di affidamento risulta l'ultimo descritto in narrativa che qui si intende espressamente richiamato;

- della ripartizione del Fondo Incentivante Funzioni Tecniche, previsto all'art.113 d.lgs. 50/2016 e determinato ex art. 9 del vigente Regolamento comunale;

- che la successiva stipula del contratto avverrà mediante forma pubblica amministrativa;

- che alla ripartizione percentuale degli importi spettanti ai singoli componenti della costituendo RTI aggiudicatrice del presente appalto si provvederà con successivo atto amministrativo come specificato in narrativa;

6. di impegnare in favore della RTI costituendo OPLONDE srl -IL LABORATORIO srl l'importo complessivo di € 208.131,19 di cui € 123.651,25 per il contratto attuativo n. 1 ed € 46.948,09 per il contratto attuativo n. 2, oltre iva 22% nonché complessivi € 4.168,79 in favore di Dipendenti comunali ed eredi (codice beneficiario n. 2882) per incentivo, di cui € 3.021,56 in relazione al contratto attuativo n. 1 ed € 1.147,23 in relazione al contratto attuativo n. 2, rinviando per il dettaglio alla tabella riepilogativa descritta in parte narrativa;

7. di dare atto della dichiarazione del Responsabile unico del procedimento in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell'aggiudicatario dei lavori e dell'oggetto dell'affidamento;

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è l'Arch. Tommaso Muccini.

ALLEGATI INTEGRANTI

1 OffEcon_24113_1_07032023183801.pdf.p7m - 9bd19ffd4672f135ab24c113c045d3448915519f7dee5392e96c1b1e2efd58ad
ContrattoAttuativo01_AQ0784_2022 (2).pdf - be69b61caa1aed8275ca63c79b2240d314214d152fd2c8fd60f47c40e88bc91b
ContrattoAttuativo02_AQ0784_2022 (2).pdf - 4b043f4a3802801f9a8c5b39e657f431037f0efca838d06c23b4acdecf313c25
Relazione Rup Anomalia_signed (2).pdf - 802ceecf906642634cd72d8bef23fa3f3675519bdbaa461a6d9f8eef10bb51b
RelazioneImpegnoSpesa_AQ0784_2022 (5).pdf - 9118c360aa1126e8af5ee584c962e43fe0e7e6f7b7d9f08d70d48c05091af59f

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giorgio Caselli

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2023	30122		2023/7431		€ 104.877,47	-
2)	U	2023	30122		2023/7432		€ 2.100,66	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
3)	U	2023	30122		2023/7433		€ 41.950,99	-
4)	U	2023	30122		2023/7434		€ 840,26	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
5)	U	2023	30122		2024/807		€ 45.977,05	-
6)	U	2023	30122		2024/808		€ 920,90	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
7)	U	2023	30122		2024/809		€ 15.325,68	-
8)	U	2023	30122		2024/810		€ 306,97	2882 - DIPENDENTI

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
COMUNALI E EREDI								

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



Data Esecutivita': 30/06/2023

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Giorgio Caselli il 30/06/2023

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 30/06/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 16 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 30/06/2023